
Республика Татарстан 
 

Глава Менделеевского 

муниципального района 
 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль  

районы башлыгы 
 

   

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 

_  «08» ноября 2023   г. Менделеевск            № 70 

 

 

О внесении изменений в состав 

наградной комиссии Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

В связи с кадровыми изменениями и в целях совершенствования 

деятельности наградной комиссии Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в состав наградной комиссии Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан и утвердить её состав согласно 

Приложению.  

2.  Постановление Главы Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан от 24.06.2022 года №16 «О создании наградной комиссии 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан» считать 

утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе 

«нормативные документы» и на официальном портале правовой информации 

Республике Татарстан. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

руководителя Аппарата Совета Менделеевского муниципального района 

Нафикова Р.Ф. 

 

 

Исполняющий обязанности Главы                                                         Л.К.Галеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению Главы  

Менделеевского муниципального района 

От «08» ноября 2023 №70 

 

СОСТАВ 

наградной комиссии Менделеевского муниципального района 

 Республики Татарстан 

 

Галеева Л.К. – заместитель Главы Менделеевского муниципального 

района – председатель комиссии. 

Нафиков Р.Ф. руководитель Аппарата Совета Менделеевского 

муниципального района – заместитель председателя комиссии. 

Додина Н.А. – начальник организационного отдела Совета 

Менделеевского муниципального района – секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Абрамова Н.А. – Председатель Совета профсоюзных организаций 

работников образования Менделеевского муниципального района (по 

согласованию); 

Ахметов Л.Р. – заместитель руководителя Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района по экономическому развитию и 

проектному управлению; 

Бахматова О.А. – главный врач ГАУЗ «Менделеевская центральная 

районная больница» (по согласованию) 

Бурганов Р.Ф. – председатель профсоюзного комитета АО «Химический 

завод им. Л.Я.Карпова» (по согласованию); 

Искандаров Р.Р. – руководитель Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района; 

Кузнецова Т.П. – Глава Татарско-Челнинского сельского поселения, член 

постоянного комитета по соблюдению законности, правопорядка и правам 

человека Совета Менделеевского муниципального района; 

Сабирзянов Р.А. – начальник бюро социального развития АО «Аммоний», 

депутат Менделеевского городского Совета (по согласованию); 

Таперик А.Г. – заведующая сектором по кадровой работе Совета 

Менделеевского муниципального района; 

Фарухшин И.И. – начальник Управления сельского хозяйства и 

продовольствия Менделеевского муниципального района (по согласованию); 

Фархетдинова Р.С. – председатель Менделеевской районной организации 

Татарской Республиканской организации общероссийского профессионального 

союза работников культуры (по согласованию); 

Ханзаров Д.Ш. – заместитель руководителя Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района по социальным вопросам; 

Хабибуллин С.Х. – председатель общественного Совета Менделеевского 

муниципального района (по согласованию); 

Царева Е.С. –начальник юридического отдела Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района. 


